
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 

HOMOLOGAÇÃO, DE 05 DE AGOSTO DE 2024

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG e o Comitê Local de
Acompanhamento e Avaliação (CLAA) dos Grupos PET da FURG, tornam pública a Divulgação Final
das Inscrições Homologadas referentes ao Edital 12/2024 que tem por finalidade a seleção de duas
propostas de criação de novos Grupos PET no âmbito do Programa de Educação Tutorial, as quais
constituirão a proposta institucional da FURG, em conformidade com o disposto no Edital Nº 4/2024 do
Ministério da Educação/Secretaria de Educação Superior, retificado em 17/07/2024 (DOU edição 136,
seção 3, página 30).

 

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES
 

PROPONENTE LOTE RECURSO SITUAÇÃO

301.XXX.XXX-81 II - Não Homologada

947.XXX.XXX-72 I - Não Homologada

017.XXX.XXX-05 I - Homologada

008.XXX.XXX-33 II Indeferido* Não Homologada

937.XXX.XXX-49 IV Indeferido* Não Homologada

933.XXX.XXX-82 III Indeferido* Não Homologada

989.XXX.XXX-87 I - Homologada

634.XXX.XXX-00 I - Homologada

003.XXX.XXX-00 I - Não Homologada

 

* Em decorrência de problemas no Sistema FURG, no dia 05/08/2024, não foi possível encaminhar as
justificativas dos recursos indeferidos, os quais terão suas justificativas encaminhadas no dia 06/08/2024, ou
assim que o Sistema FURG voltar a operar normalmente.

 

 

Sibele da Rocha Martins

Homologação - Final das Inscrições - Edital 12/2024 (0254174)         SEI 23116.009480/2024-58 / pg. 1

https://www.gov.br/mec/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/pdf/SEI_MEC4966891Edital042024.pdf
https://prograd.furg.br/images/RETIFICAO_-_RETIFICAO_-_DOU_-_Imprensa_Nacional.pdf


Pró-Reitora de Graduação

 

Documento assinado eletronicamente por Sibele da Rocha Martins , Pró-Reitora, em 05/08/2024, às
21:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0254174 e o código CRC 1D7B9979.

Referência: Caso responda este documento Homologação, indicar o Processo nº 23116.009480/2024-58 SEI nº 0254174

Homologação - Final das Inscrições - Edital 12/2024 (0254174)         SEI 23116.009480/2024-58 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação - Final das Inscrições - Edital 12/2024 (0254174)

